
Отдел образования 

администрации Тюхтетского района 

Красноярского края 

 

Приказ 
 

11.10.2023 г.                                 с.Тюхтет     № 98 о/д 

 

 

Об утверждении аналитической справки  по результатам Всероссийских 

проверочных работ (ВПР) в Тюхтетском муниципальном округе в 2023 году  

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» и Постановлением 

Администрации  Тюхтетского муниципального округа Красноярского края от 08.12.2020 

года №04-п  ««О переименовании Отдела образования администрации Тюхтетского района 

Красноярского края и об утверждении Положения об отделе образования администрации 

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края», в целях организации работы на 

2023-2024 уч.год, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить аналитическую справку по результатам Всероссийских проверочных 

работ в Тюхтетском муниципальном округе в 2023 году согласно  Приложения к приказу. 

2.Руководителям образовательных организаций округа: 

2.1.Проанализировать результаты ВПР и провести анализ уровня достижения 

планируемых результатов обучения в части овладения знаниями и умениями в соответствии 

с ФГОС как для каждого обучающегося, так и для  класса в целом. 

 2.2.На основании результатов выполнения заданий провести разбор заданий, 

вызвавших наибольшие затруднения у обучающихся на методических объединениях 

учителей. 

 2.3.Организовать индивидуальные, групповые занятия по отработке тем, условно 

определённых как «дефицитные», с обучающимися, показавшими низкий уровень 

выполнения практической работы. 

2.4.Использовать результаты анализа ВПР для совершенствования методики 

преподавания учебных предметов на уровне начального общего, основного общего и 

среднего общего образования. 

2.5. Включать задания ВПР в проверочные работы по соответствующим учебным 

предметам. 

2.6.Своевременно освещать вопросы по организации проведения ВПР на 

родительских собраниях. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                            Е.В. Студенова 

 

 

 

 

 


